gt - Al B — O E————rl ———d e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPLS, MIGRACIONIT, DIASPORES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCES

et | .
Nt 5 S99 Prot. Lezhe mé )2/ OF 12025

URDHER
Nr.H 3 3r., daté )2 / C\S /2025

“PER
KRIJIMIN E GRUPIT TE PUNES PER SHQYRTIMIN DHE ANALIZIMIN PER
PLANIN VENDOR T VEPRIMIT PER MIGRACIONIN DHE DIASPOREN 2026-2030,
NIt BASHKINE LEZHE”

Mbéshtetur né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Vendim Nr. 393., daté
18 .07.2022 “Pér miratimin e rregullores pér organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat
e administratés sé Bashkisé Lezh&”, Vendim Nr. 88., daté 22.02.2023 “Pér miratimin €
strategjisé kombétare pér zhvillim dhe integrim europian 2022-2030”, Vendim Nr. 271., daté
02 052024 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér migracionin 2024-2030 dhe t& planit t€ saj
t¢ veprimit 2024-2026”, Vendim Nr. 173., daté 24.03.2023 “Pér miratimin e strategjisé
kombétare té punésimit dhe aftésive 2023-2030", Vendim Nr. 621, daté 22 .10.2021" “"Per
miratimin e strategjisé kombétare pér arsimin 2021-2026 dhe té planit té¢ veprimit pér zbatimin e

saj”, si dhe Strategjia Ndérsektoriale pér Decentralizim dhe Qeverisjen Vendore 2023-2030™ ;

URDHEROJ:

1. Krijimin e grupit t€ pun€s per shqyrtimin dhe analizimin t€ Planit Vendor t€ Veprimit pér
Migracionin dhe Diasporén 2026-2030, né bashkiné Lezhé&, si mé poshté;

e Brikena Vuksani— Kryetar, me detyré Zv/ Kryetar né Bashkin€ Lezhé;

o Vasilika Laska — Koordinator, me detyré Drejtor né Drejtorin€ e Projekteve
Strategjike, Evropes, Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés;

e Marte Fetaj — Anétar, me detyré Drejtor né Drejtoring e Shérbimit dhe Kujdesit

Social;
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o Altin Lleshi - Anétar, me detyré Drejtor ne Drejtorin€ J urtdike,

o Jetmira Leka — Anétar, me detyr€ Drejtor ne Drejtoring € Burimeve N)erezoie
dhe Shérbimeve Mbéshtetese,

o Keler Sufja — Anétar, me detyre Drejtor né Drejtorin€ € Arsimit, Rinisé dhe

Sportit;

o Denis Pérvathi - Anétar, me detyre Drejtor né Drejtorin€ ¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore;

o Renaldo Xhanej — Anctar, me detyré Drejtor ne Drejtorin€ € Turizmit dhe
¥ulfures,

o Flamur Kuci — Anetar, me detyré Drejtor ne Drejtorine € Planifikimit t&

Territorit dhe Zhvillimit Urban;
o Mariolina Lleshi — Anetar, mc detyré Drejtor ne Drejtoriné e Finances dhe

Buxhetit;
o Jurgen Marku — Anétar, me detyré Drejtor n€ Drejtoriné e Shérbimeve Publike,

[nfrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit.

7. Grupi i punés t& marre 1 analizim, shqyrtim Planin Vendor t& Veprimit per Migracionin
dhe Diasporen 1026-2030, né bashkin€ Lezhé, té hartuar né mbéshtetjen e programit
“Eormimi i Migrimit € Orientuar drejt 7hvillimit” 1 financuar nga Qeveria Gjermane dhe
| zbatuar nga GIZ-Shqipéri.

3. Grupi i punés t€ arré masa pér realizimin e konsultimit publik pér Planin Vendor (€
Veprimit per Migracionin dhe Diasporén 2026-2030, n€ bashkiné Lezhe.

4 Pas shqyrtimit dhe analizimit té Planit Vendor te Veprimit per Migracionin dhe
Diasporen 1026-2030, né bashking Lezhé, koordinatori i grupit marré masa Pper
dérgimin € kétij plani per miratim né Késhillin Bashkiak.

s Pér zbatimin e kéti) urdhéri ngarkohet grupi | punés.
6 Urdhéri Nr. 5., date 07.01.2025 shfugizohet.
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